

(随意契約)

令和 7 年度 愛媛森林管理署公共工事契約状況

令和 7 年11月12日

分任支出負担行為担当官  
愛媛森林管理署長 山口 正浩

工事名		施工場所		工事種別	工事概要
愛媛森林管理署空調設備更新工事		愛媛県松山市朝美 2 丁目 6 番32号		営繕工事	空調設備更新工事
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号または名称及び住所		
5,920,000円		令和 7 年11月12日	愛媛県松山市安城寺町98番地 井原工業株式会社松山支店		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期			
5,500,000円	令和 7 年11月	令 8 年 2 月			

○契約の相手方を選定した理由  
本工事は入札が不調となり、契約目的の実現に支障を来さぬよう、予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。)第99条の 2 の規定を適用し、随意契約を行った。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳  
別紙「予定価格算定書」のとおり

# 予定価格算定書

件名 令和7年度 愛媛森林管理署空調設備更新工事

名称	形状寸法	数量	単位	単価	金額
(工事費)					
仮設工事					
仮設足場	4m2*10台≒40m2、脚立程度	1	式	12,000	12,000
養生	9.0m2*10台≒90m2	1	式	17,000	17,000
整理清掃		1	式	32,000	32,000
小計					61,000
GHP機器費					
(GHP-1) ビル用マルチ・リニューアル用	U-GH450U1DR	1	台	1,934,000	1,934,000
(GHP-1-1) 4方向天井カセット形	S-G71UU1	5	台	177,000	885,000
標準パネル (ホワイト)	CZ-160KPU7B	5	台	20,000	100,000
多機能ワイヤードリモコン	CZ-10RT5C	5	台	20,800	104,000
(GHP-1-2) 4方向天井カセット形	S-G90UU1	1	台	198,000	198,000
標準パネル (ホワイト)	CZ-160KPU7B	1	台	20,000	20,000
多機能ワイヤードリモコン	CZ-10RT5C	1	台	20,800	20,800
(GHP-2-1) 4方向天井カセット形	S-G71UU1	2	台	198,000	396,000
標準パネル (ホワイト)	CZ-160KPU7B	2	台	20,000	40,000
多機能ワイヤードリモコン	CZ-10RT5C	2	台	20,800	41,600
(GHP-2-2) 4方向天井カセット形	S-G56UU1	1	台	172,000	172,000
標準パネル (ホワイト)	CZ-160KPU7B	1	台	20,000	20,000
多機能ワイヤードリモコン	CZ-10RT5C	1	台	20,800	20,800
(GHP-2-3) 4方向天井カセット形	S-G71UU1	1	台	177,000	177,000
標準パネル (ホワイト)	CZ-160KPU7B	1	台	20,000	20,000
多機能ワイヤードリモコン	CZ-10RT5C	1	台	20,800	20,800
試運転調整費		1	式	50,000	50,000
運搬費		1	式	40,000	40,000
小計					4,260,000
GHP機器撤去・設置工事					
配管材、配線材、金物・雑材	冷媒管、ドレイン管材、継手、接合材、操作・リモコン線、その他	1	式	82,000	82,000
上記配管・配線工事	電気配管・配線補修含む	1	式	320,000	320,000
室内・室外機据付工事	耐圧試験・真空引き・フロン追加充填等必要作業含む	1	式	230,000	230,000
既設空調設備撤去工事	室外機1台・室内機10台、撤去品運搬、冷媒回収・破壊・ポンベ輸送等	1	式	168,000	168,000
ドレン配管防露等工事	ドレン配管防露、外部ステンラッキング、排気ドレン等	1	式	55,000	55,000
小計					855,000
ガス工事					
ガス関係工事費	白ガス化案、ねじガス栓、検圧プラグ、支持金物、強化ガスホース等	1	式	37,000	37,000
GHP接続費		1	式	9,000	9,000
小計					46,000
計					5,222,000
(共通費)					
共通仮設費		1	式	109,000	109,000
現場管理費		1	式	295,000	295,000
一般管理費		1	式	294,000	294,000
計					698,000
(工事費) + (共通費) 計					5,920,000
消費税					592,000
総合計					6,512,000

換算者 算定者

宮崎大村